LIÊN HIỆP PHÁT TRIỂN KINH TẾ VÀ GIÁO DỤC

BAN TUYỂN SINH VÀ HƯỚNG NGHIỆP

Số:        /TBTS-UEED

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              TP. HCM, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi : Qúy Thầy/Cô

Trường…………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………..………………

THÔNG TIN TUYỂN SINH NĂM HỌC 2023 – 2024
Liên hiệp phát triển kinh tế và giáo dục (UEED) thông tin hợp tác phối hợp tuyển sinh và chương trình

đào tạo các lớp (Kĩ năng, ngoại ngữ, tin học, nghiệp vụ ngắn hạn, đại học và cao học) – năm học 2023

– 2024 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh: Tất cả học viên có nhu cầu học tập

2. Phạm vi tuyển sinh: Tuyển sinh trong toàn quốc

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển nhiều đợt trong năm

4. Ngành Tuyển sinh và hợp tác Đào tạo:

4.1 : Kĩ năng sống cho học sinh (MẦM NON – TIỂU HỌC – THCS – THPT):

STT Tên khóa học STT Tên khóa học

1 Kỹ năng dẫn chương trình - MC nhí 8 Kỹ năng giao tiếp xã hội và gia đình

2 Kỹ năng dẫn chương trình nâng cao  9 Kỹ năng quản lý thời gian

3
Tâm sinh lý tuổi mới lớn – Đôi điều cần bày tỏ.

10 Kỹ năng thuyết trình và tư duy

phản biện trước đám đông

4 Kỹ năng giao tiếp ứng xử với bạn bè, thầy cô và

gia đình.

11
Kỹ năng quản trị cảm xúc

5 Kỹ năng xác định mục tiêu học tập 12 Kỹ năng giải quyết mâu thuẫn học
đường

6 Kỹ năng làm chủ mạng xã hội 13 Kỹ năng học tập qua bản đồ tư duy

7 Kỹ năng lập kế hoạch và xây dựng thời gian

biểu để quản lý việc học hiệu quả

14 Kỹ năng giúp đỡ và tìm kiếm sự

giúp đỡ

Ghi

chú

Ngoài ra còn các chương trình đào tạo kĩ năng khác, được thiết kế giảng dạy theo thời

khóa biểu của đơn vị yêu cầu – cuối khóa học học sinh được cấp chứng nhận

hoàn thành khóa học bởi Liên Hiệp phát triển Kinh tế và Giáo dục UEED.

4.2 : Hợp tác đào tạo các Chứng chỉ chuẩn đầu ra Ngoại ngữ:

STT Tên khóa học STT Tên khóa học

1 Chứng chỉ Tiếng Anh A2, B1, B2 VTSEP  8 Ôn luyện Tiếng Nhật N3,4,5

2 Chứng nhận Tiếng Anh A2, B1, B2 CEFR 9 Ôn luyện Tiếng Hàn TOPIK 1,2,3

3 Chứng chỉ IIG 04 kĩ năng TOEIC 10 Ôn luyện Tiếng Trung HSK 1,2,3

4 Chứng chỉ IIG 02 kĩ năng TOEIC 11 Chứng chỉ TOEFL IBT

5 Chứng chỉ IDP trình độ IELTS 4.0 – 7.5 12 Chứng chỉ Tiếng anh Linguaskill

6 Các chương trình ôn luyện chuẩn đầu ra

ngoại ngữ nội bộ khác

13 Chứng chỉ Tiếng anh APTIS

7 Chứng chỉ B1 – B2 CEFR CAMBRIDGE

Ghi

chú

Các khóa học được học online trên google meet và kết hợp trực tiếp tại địa phương

4.3 : Hợp tác đào tạo chứng chỉ chuẩn đầu ra Tin học :

STT Tên ngành STT Tên ngành

1 Chứng chỉ Ứng dụng Công nghệ

thông tin cơ bản

4 Chứng chỉ IC3 (Digital Literacy

Certification)

2 Chứng chỉ Ứng dụng Công nghệ

thông tin nâng cao

5 Chứng chỉ Tin học nội bộ

3 Chứng chỉ MOS (Microsoft Office

Specialist)

 Các khóa học được học online trên google meet và kết hợp trực tiếp tại địa phương

Chia sẽ đội ngũ giảng viên đào tạo chuẩn đầu ra ngoại ngữ, tin học trực thuộc các trường đại học, cao

đẳng, học viện với kinh nghiệm giảng dạy dày dặn, bài giảng dễ hiểu, chú trọng cốt lõi, nhớ lâu và ứng

dụng thực tế với Qúy đơn vị.

 4.4: Nghiệp vụ ngắn hạn:

4.5 : Thời gian nộp hồ sơ và khai giảng

Kế hoạch

tuyển sinh

Thời gian nhận hồ sơ Ngày khai giảng

(Dự kiến)

Đợt 1 17/07 – 10/08/2023 15/08/2023

Đợt 2 11/08 – 01/09/2023 13/09/2023

Đợt 3 05/09 – 28/09/2023 10/10/2023

Đợt 4 29/09 – 25/10/2023 07/11/2023

Đợt 5 26/10 – 30/11/2023 13/12/2023

4.6: Tuyển sinh liên thông, VB 2 đại học:

STT Tên ngành STT Tên ngành

1 ĐH VB2 NGÔN NGỮ ANH  5 ĐH VB2 SƯ PHẠM MẦM NON

2 ĐH VB2 NGÔN NGỮ TRUNG  6 ĐH VB2 SƯ PHẠM TOÁN

STT Tên khóa học STT Tên khóa học

1 Phương pháp cho trẻ làm quen với Tiếng

Anh

8 Nghiệp vụ sư phạm Tiểu học

2 Chứng chỉ bồi dưỡng Tiền Tiều học  9 Nghiệp vụ sư phạm THCS

3 Nghiệp vụ sư phạm giảng dạy ĐH/CĐ  10 Nghiệp vụ sư phạm THPT

4 Nghiệp vụ sư phạm giáo dục mầm non  11 Nghiệp vụ chuẩn chức danh nghề nghiệp

giáo viên mầm non, tiểu học, THCS, THPT

5 Bảo mẫu – cấp dưỡng trường học  12 Nghiệp vụ giáo viên tích hợp
- Giáo viên THCS dạy môn KHTN
- Giáo viên THCS dạy môn Lịch sử và Địa lý
- Giáo viên Tin học dạy Tin học và công nghệ ở Tiểu
học

6 Quản lý trường mầm non  13 Nghiệp vụ sư phạm nghề (sơ cấp, trung cấp,

cao đẳng)

7 Nghiệp vụ giáo dục đặc biệt  14 Bồi Dưỡng Phương Pháp Giảng Dạy Giáo

Dục Giá Trị Sống Và Kỹ Năng Sống

Ghi

chú

Các khóa học được học online trên google meet và kết hợp trực tiếp tại địa phương

3 ĐH VB2 SƯ PHẠM ANH

4 ĐH VB2 SƯ PHẠM TIỂU HỌC

4.7: Tuyển sinh cao học và nghiên cứu sinh:

STT Tên ngành STT Tên ngành

1 THS. LÍ LUẬN và PP GIẢNG DẠY MÔN

TIẾNG ANH

4 THS. LÍ LUẬN và PP GIẢNG DẠY MÔN

TOÁN – LÍ – HÓA – SINH – NGỮ VĂN –

ĐỊA LÍ – LỊCH SỬ

2 THS. QUẢN LÝ GIÁO DỤC 5 THS. GIÁO DỤC TIỂU HỌC

3 THS. GIÁO DỤC MẦM NON 6 THS. TÂM LÝ HỌC

NGHIÊN CỨU SINH : QUẢN LÍ GIÁO DỤC

4.8 : Thời gian nộp hồ sơ và khai giảng.

Kế hoạch

tuyển sinh

Thời gian nhận

hồ sơ

Xét tuyển hồ sơ

(Dự kiến)

Nhập học/ Nhận giấy

báo trúng tuyển

Đợt 1 17/07 – 19/08/2023 Tháng 9/2023  Tháng 10/2023

Đợt 2 21/08 – 22/10/2020 Tháng 11/2023 Tháng 12/2023

Đợt 3 25/10 – 21/12/2023 Tháng 12/2023  Tháng 01/2024

Các khóa học được học online trên google meet và kết hợp trực tiếp tại địa phương

5. Hồ sơ gồm:

  Đối với nghiệp vụ ngắn hạn :

   -  Chứng minh thư (Photo công chứng)

   - 4 ảnh 3x4 (ảnh chụp không quá 06 tháng)

 Đối với đại học – cao học :

- Bản sao văn bằng tốt nghiệp đại học (có công chứng).
- 01 bảng điểm đại học (có công chứng).
- Đơn đăng ký học (theo mẫu).
- 3 ảnh 3 x 4.
- 3 phong bì có dán tem và ghi rõ địa chỉ liên hệ.

6. Học phí: Sinh viên nộp học phí theo quy định của Nhà trường.

7. Liên hệ Văn Phòng Tuyển sinh và Tiếp nhận hồ sơ: Liên Hiệp Phát Triển Kinh Tế Và Giáo Dục (UEED)

Văn phòng tuyển sinh : 05 Thạnh Xuân 43, P. Thạnh Xuân, Quận 12, TP.HCM – ĐT : 028. 5678 5558

Văn phòng tuyển sinh : 03 Hò Thị Tư, P. Hie ̣p Phú, Tp. Thủ Đức, TP.HCM – ĐT : 028. 22 17 17 97

Văn Phòng tuyển sinh : 186 Đại Lộ Bình Dương – P. Tân Định – TX. Bến Cát – T. Bình Dương

Web: www.ueed.edu.vn – Email: lienhe@ueed.edu.vn

   Cán bộ phụ trách tuyển sinh : 0961.20 25 27 (Cô Nhung) – 0936 022459 (Cô Nhi)

Nơi nhận:
- HĐ UEED (để b/c);

- Phòng/Ban UEED (để phối hợp);

- Lưu HC – VP

          HỘI ĐỒNG LIÊN HIỆP UEED

http://www.ueed.edu.vn/
mailto:lienhe@ueed.edu.vn